

Intretinerea si reparatia curenta a drumurilor publice locale de interes raional pentru anul 2023	WinCmera2000 Formular Nr.3
(denumirea obiectivului)	

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 7 374 462,14 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	97,53	59,39	5 792,27
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	58,99	59,39	3 503,40
3.	7129020012800	Pavator	h-om	2 345,23	59,39	139 283,21
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	1 433,44	59,39	85 132,00
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 062,08	59,39	63 076,93
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	135,28	59,39	8 034,37
7.	7212030022700	Sudor	h-om	12,96	59,39	769,69
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	12,96	59,39	769,69
9.	7214210026840	Lacatus constructii	h-om	201,60	59,39	11 973,02
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	64,80	59,39	3 848,47
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 300,53	59,39	77 238,54
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	44,60	59,39	2 648,79
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 696,76	59,39	100 770,58
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	542,93	59,39	32 244,64
15.	9312040019600	Sapator	h-om	9,00	59,39	534,51
Total manopera						535 620,11

Materiale:

1.	111100010001311	Beton asfaltic BA 16, conform SM EN 13108-1	t	9,40	1 720,00	16 168,00
2.	1111000100013111	Beton asfaltic dens BA 16, conform SM EN 13108-1	t	156,23	1 720,00	268 715,60
3.	11202062010361	Agregat fin 0-4 mm	m3	12,00	130,00	1 560,00
4.	112615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 5.50.1	buc	28,00	820,00	22 960,00
5.	1126158107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 3.29	buc	3,00	590,00	1 770,00
6.	114111222017521	Agregat fin 0-4 mm	m3	6,21	130,00	807,30
7.	1212121212121	Apa	m3	946,75	15,00	14 201,25
8.	126115107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 2.3	buc	2,00	695,00	1 390,00
9.	126151073216105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 1.14.2	buc	1,00	562,00	562,00
10.	12615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau	buc	10,00	562,00	5 620,00

		aluminii, produs industrial 2.1				
11.	126151107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminii, produs industrial 1.14.1	buc	1,00	562,00	562,00
12.	1411122201645	Agregat grosier 4-16 mm	m3	12,00	200,00	2 400,00
13.	1411122201646	Agregat grosier 4-16 mm	m3	290,52	200,00	58 104,00
14.	1411122201661	Agregat grosier 32-63 mm	m3	226,80	188,00	42 638,40
15.	1411122201752	Agregat grosier 4-16 mm	m3	410,76	188,00	77 222,88
16.	14111222017521	Agregat fin 0-4 mm	m3	87,00	130,00	11 310,00
17.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,90	1 000,00	900,00
18.	1421102200290	Agregat grosier 16-32 mm	m3	3 619,80	188,00	680 522,40
19.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,20	350,00	420,00
20.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,80	350,00	980,00
21.	1421202206000	Agregat fin 0-4 mm	m3	729,14	130,00	94 788,20
22.	14221022055070	Beton asfaltic dens BA 16, conform SM EN 13108-1	t	1 589,30	1 660,00	2 638 238,00
23.	212615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminii, produs industrial 1.20	buc	28,00	705,00	19 740,00
24.	2126151073261105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminii, produs industrial 6.24.1	buc	6,00	420,00	2 520,00
25.	21261510732611051	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminii, produs industrial 6.24.2	buc	6,00	420,00	2 520,00
26.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,15	10 900,00	1 635,00
27.	23203226001101	Bitum	t	0,72	10 900,00	7 848,00
28.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	5,10	80,00	408,00
29.	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	7 402,85	12,40	91 795,34
30.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,28	12 400,00	3 472,00
31.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	3,40	50,00	170,00
32.	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	480,57	57,00	27 392,49
33.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	233,69	40,00	9 347,60
34.	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	76,18	30,00	2 285,40
35.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	408,00	2,15	877,20
36.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 052,35	2,15	2 262,55
37.	2663102100000	Beton	m3	10,62	1 400,00	14 868,00
38.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	19,20	1 400,00	26 880,00
39.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	402,00	78,00	31 356,00
40.	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,05	4 500,00	225,00
41.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	3,30	20,00	66,00
42.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	85,00	547,00	46 495,00
43.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	208,00	0,25	52,00
44.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	416,00	0,10	41,60
45.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	208,00	0,15	31,20
46.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	4,16	30,00	124,80
47.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	2,08	30,00	62,40
48.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	416,00	0,15	62,40
49.	312615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminii, produs industrial 1.21	buc	10,00	705,00	7 050,00
50.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,25	1 200,00	300,00
51.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	158,04	15,00	2 370,60
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,80	15,00	42,00
53.	4100126202818	Apa	m3	4,44	15,00	66,60
54.	412615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminii, produs industrial 3.31	buc	3,00	590,00	1 770,00

55.	6126115107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 6.3.1 - Zona de actiune 500 m	buc	1,00	395,00	395,00
56.	612615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 6.3.1 - Zona de actiune 600 m	buc	2,00	395,00	790,00
57.	6516562312	Portal ST12	buc	2,00	13 000,00	26 000,00
58.	684516465	Aripa ST6	buc	4,00	13 500,00	54 000,00
59.	712615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 6.7.7 - Duminica 8.00-10.00	buc	2,00	395,00	790,00
60.	71261510734261051	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 6.7.3 - Vineri 6.00-12.00	buc	1,00	395,00	395,00
Total materiale de constructii						4 328 347,21

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,97	450,00	436,50
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	18,65	50,00	932,50
3.	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	4,78	250,00	1 195,00
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	9,32	141,00	1 314,12
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	3,78	141,00	532,98
6.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	59,75	30,00	1 792,50
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,16	250,00	540,00
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,72	250,00	180,00
9.	2922140007000	Macara	h-ut	26,99	450,00	12 145,50
10.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	31,19	750,00	23 392,50
11.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	95,94	500,00	47 970,00
12.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	8,61	208,82	1 797,93
13.	29522200003547	Autogreder	h-ut	25,37	380,00	9 640,60
14.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	920,62	380,00	349 835,60
15.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	53,76	200,00	10 752,00
16.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	139,96	200,00	27 992,00
17.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	3,42	200,00	684,00
18.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	241,81	200,00	48 362,00
19.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	418,68	200,00	83 736,00
20.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	76,23	200,00	15 246,00
21.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	71,70	30,00	2 151,00
22.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	51,29	650,00	33 338,50
23.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,42	350,00	1 197,00
24.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,04	380,00	15,20
25.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	3,10	380,00	1 178,00
26.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,16	30,00	64,80
27.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	3,78	35,00	132,30
28.	2952270004020	Placa vibratoare, greu.=1,6 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,29	30,00	8,70
29.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	9,56	208,82	1 996,33

30.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	64,80	100,00	6 480,00
31.	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	1,27	380,00	482,60
32.	29525000050040	Tractor	h-ut	86,00	200,00	17 200,00
33.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	9,56	200,00	1 912,00
34.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,04	200,00	8,00
35.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,90	450,00	405,00
36.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	24,24	300,00	7 272,00
37.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	20,11	300,00	6 033,00
38.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	119,73	210,00	25 143,30
39.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	19,62	210,00	4 120,20
		Total utilaje de construcții				747 615,66

Total:

Прямые затраты	lei	5 611 582,98
CASM	24,00 %	128 548,83
Total	100,00 +	5 740 131,81
Cheltuieli de regie	6,00 %	344 407,91
Total	100,00 +	6 084 539,72
Beneficiu	1,00 %	60 845,40
Total	100,00 +	6 145 385,12
TVA	20,00 %	1 229 077,02

Total deviz:

7 374 462,14

Intocmit	(SRL D&CC Capital)
	(funcția, semnătura)
Verificat	()
	(funcția, semnătura)